
平成２５年１２月２３日 

学  校  長  様 

剣 道 部 顧 問  様 

強化指定選手・保護者 様 

長 野 県 剣 道 連 盟   

会 長  小 坂 憲 次 

 

 

平成２６年度長野県剣道連盟 第２回～４回中学生強化指定選手強化練習会について 

 

 

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、長野県剣道連盟の諸事業に際しまし

て、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り標記練習会を開催しますので、よろしくお願いいたします。なお、本開催通知を

剣道部顧問並びに強化指定選手・保護者に回覧していただきますよう合わせてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

○第２回 強化練習会（２月９日（日）） 

   会場：長野市松代中学校 

   時間：集合９：００  午前：実技講習会  午後：選考会（試合） 終了15:30 

講師：剣道教士七段 加瀬浩明先生 

○第３回 強化練習会（２月１１日（祝）） 

   会場：坂城町文化センター体育館 

   時間：集合8時00分（南信地区選手は9時集合）午前：大会補助員  午後：稽古会参加 

      終了15:00 

   ※午前は全日本都道府県対抗剣道優勝大会長野県予選会、女子年代別選手権の大会補助員とし

て参加します。（生徒の昼食は連盟で用意します） 

○第４回 強化練習会（３月８日（土））「 

   会場：安曇野市立穂高西中学校体育館 

   時間：集合９：００  午前：実技講習会  午後：選考会（試合） 終了15:30 

講師：剣道教士七段 加瀬浩明先生 

 

２ 持ち物  剣道具一式、竹刀、昼食（第2回・4回は各自で準備）、水筒（水分補給）、保険証、

防寒具、 

      

３ その他 

（１）第（１）第（１）第（１）第2222回と第回と第回と第回と第4444回は選考試合がありますので、必ず出席して下さい。第回は選考試合がありますので、必ず出席して下さい。第回は選考試合がありますので、必ず出席して下さい。第回は選考試合がありますので、必ず出席して下さい。第3333回は都合がつかない場合は、回は都合がつかない場合は、回は都合がつかない場合は、回は都合がつかない場合は、

第第第第2222回の時に欠席の回の時に欠席の回の時に欠席の回の時に欠席の連絡をお願いいたします。連絡をお願いいたします。連絡をお願いいたします。連絡をお願いいたします。    

（２）会場への往復は各家庭の責任の下、送迎をお願いいたします。 

（３）傷害発生時は応急処置のみ行います。それ以上の処置が必要な場合は病院に搬送します。 

（４）強化練習会に出席することはもちろんですが、普段の学校生活、各校での部活動での取り組み

が疎かにならないようにして下さい。 

（５）欠席の場合は、事前に下記地区担当者にご連絡下さい。 

北信：北澤直樹（篠ノ井西中学校 ℡026-292-0244）  東信：関 博幸（浅間中学校 ℡0267-67-2410） 

中信：阿藤由樹（塩尻西部中学校 ℡0263-54-2489）  南信：村松 賢（下條中学校 ℡0260-27-1212） 

 
長野県剣道連盟 380-0844長野市諏訪町503 

担当 塩﨑正昭（強化・審判委員会委員長） 

℡026-237-8939 FAX026-235-8266 


